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Uppdrag att förstärka säkerhetsarbetet inom 

Ekobrottsmyndigheten 

Regeringens beslut 

Ekobrottsmyndigheten får i uppdrag att förstärka säkerhetsarbetet inom 

myndigheten.  

I uppdraget ingår att Ekobrottsmyndigheten ska redovisa vilka åtgärder som 

vidtagits och vilka åtgärder som planeras på kort sikt för att förstärka 

säkerhetsarbetet, vad avser såväl medarbetarskyddet som verksamhetens 

skydd mot otillåten påverkan ur ett bredare perspektiv. Vidare ska 

Ekobrottsmyndigheten kartlägga behovet av ytterligare säkerhetshöjande 

åtgärder på längre sikt. Utifrån kartläggningen ska myndigheten identifiera 

hur den ytterligare kan utveckla sitt förebyggande säkerhetsarbete samt 

redovisa eventuella behov som kan uppstå med anledning av det. De förslag 

som lämnas ska som utgångspunkt kunna genomföras inom befintliga 

ekonomiska ramar. 

Ekobrottsmyndigheten ska redogöra för hur samverkan med övriga 

relevanta myndigheter inom rättsväsendet kring säkerhetsarbetet ser ut. Om 

ett behov av utvecklad samverkan finns ska även detta beskrivas. I 

genomförandet av uppdraget ska Ekobrottsmyndigheten inhämta 

synpunkter från Polismyndigheten och Säkerhetspolisen i relevanta delar. 

Eventuella ekonomiska konsekvenser av uppdraget ska beräknas och 

redovisas.  
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Ekobrottsmyndigheten ska till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) 

senast den 1 april 2024 delredovisa uppdraget i den del som avser 

medarbetarskyddet och senast den 1 november 2024 slutredovisa uppdraget. 

Skälen för regeringens beslut 

Medarbetarna inom rättsväsendet måste kunna känna sig trygga. Hot, våld 

och trakasserier kan få betydande konsekvenser för den enskilde och är i 

förlängningen även ett angrepp på det demokratiska systemet. Det är 

dessutom mycket allvarligt om påverkansförsök normaliseras och leder till 

ett minskat intresse för att söka sig till eller stanna kvar i en anställning inom 

rättsväsendet. Samtidigt måste säkerhetsarbetet bedrivas så att otillåten 

påverkan även inom verksamheten förebyggs.  

 

Det senaste året har präglats av ett hänsynslöst våld på nivåer som inte har  

setts tidigare och på platser som tidigare har varit fredade. För att vända 

utvecklingen genomför regeringen den största offensiven i svensk historia 

mot organiserad brottslighet. Ekobrottsmyndigheten ställs, liksom andra 

myndigheter inom rättsväsendet, inför nya säkerhetsrelaterade utmaningar. 

Lagföringen av personer med koppling till bl.a. organiserad brottslighet, med 

hög förmåga att använda otillåten påverkan som verktyg, riskerar att öka 

utsattheten för de som arbetar i myndigheten.  

 

Att otillåten påverkan i form av hot, våld, trakasserier, skadegörelse,  

otillbörliga erbjudanden/mutor och infiltration på olika sätt får fäste i 

samhället måste motverkas. Otillåten påverkan kan få till följd att den som är 

utsatt avstår eller tvekar inför åtgärder, undviker situationer eller agerar så att 

tjänsteutövningen i andra avseenden kan ifrågasättas. Regeringen ser därför 

mycket allvarligt på påverkansförsök som riktas mot det offentliga. Att 

rättsväsendet och dess medarbetare inte utsätts för otillåten påverkan är 

grundläggande i en rättsstat, liksom att förtroendet för rättsväsendet 

upprätthålls.  

 

Ekobrottsmyndigheten bedriver redan ett aktivt och systematiskt 

säkerhetsarbete, både förebyggande och operativt. Det är angeläget att 

säkerhetsarbetet intensifieras i takt med samhällsutvecklingen och att det 

förebyggande säkerhetsarbetet utvecklas i syfte att upprätthålla en hög 

säkerhetsnivå i hela verksamheten. Ekobrottsmyndigheten behöver därför 

redovisa vilka åtgärder myndigheten kommer att vidta på kort sikt samt 

kartlägga hur det säkerhetshöjande arbetet kan vidareutvecklas på längre sikt 
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samt redovisa eventuella behov av författningsändringar som kan uppstå 

med anledning av det.     

 

På regeringens vägnar 

  

Gunnar Strömmer  

 Kristina Söderström 
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